yang berjumlah 20, sifat jaiz Allah yang berjumlah 1, sifat wajib

bagi Rasul yang berjumlah 4, sifat mustahil bagi Rasul yang

berjumlah 4, dan sifat jaiz bagi Rasul yang berjumlah 1, atau yang

dikenal dengan Aqaid 50. Bibit pemikiran tentang sifat wajib Allah

ini muncul dari pemikiran Imam Sanusi (832-895 H/1428-1490

M), secara praktis ada 20 Sifat Wajib bagi Allah. Keterangan ini

termaktub dalam karyanya, al-Aqīdah al-Ṣughrā kemudian

masyhur dengan judul Umm al-Barāhin, Imam al-Sanūsī

134Ahmad Haris dan MuhammadSyafi‟I, “Materi Pendidikan Islam Dalam Kitab